ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МО «ТУЛУНСКИЙ  РАЙОН»
ДУМА  ЕДОГОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26 октября  2007г.                                                                     № 25
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьей 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст.31 Устава Едогонского муниципального образования, принятого решением Думы Едогонского муниципального образования от 20.12.2005г. №8, Дума Едогонского муниципального образования решила:
1. Утвердить  налоговые  ставки в зависимости от  суммарной инвентаризационной стоимости  для исчисления суммы налога на имущество физических лиц на территории  Едогонского муниципального образования»:
	Тип использования, стоимость имущества
	Ставка налога %

	Жилые  дома, квартиры,  дачи, гаражи, иные постройки, используемые для  хозяйственных целей, суммарной инвентаризационной стоимостью:

	До 299,999 тыс. рублей
	0,07

	Свыше 300  тыс.  рублей до 499,999 тыс. рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 500 тыс.рублей
	0,3

	Прочее имущество  суммарной инвентаризационной стоимостью:

	До 299,999 тыс. рублей
	0,099

	Свыше 300 тыс. рублей до 499,999 тыс. рублей
	0,299

	Свыше 500 тыс. рублей до 999,999 тыс.рублей
	0,4

	Свыше 1000 тыс.рублей
	0,6

2. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Едогонского муниципального  образования, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на  имущество физических лиц» действуют в полном объеме.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь в Присаянском крае»

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем  по истечении месяца со дня его официального опубликования.

Глава Едогонского

сельского поселения                                        Б.И.Мохун